

Conset A/S
Industrivej 23, Skjern

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 25 36 05 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2022.

Gert Godvig Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Conset A/S Industrivej 23 6900 Skjern CVR-nr.: 25 36 05 40 Regnskabsår: 1. april - 31. marts 22. regnskabsår
Bestyrelse	Susanne Lassen, Formand Karoline Lassen Gert Godvig Lassen
Direktion	Gert Godvig Lassen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelser	Vestjysk Bank, Bredgade 38, 6900 Skjern Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K
Modervirksomhed	Lassen & Lassen ApS, Skjern
Dattervirksomhed	J-M-G ApS, Skjern

Hovedtal og nøgletal

	<u>2021/22</u> t.kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	26.285	24.099
Resultat af primær drift	14.803	15.386
Finansielle poster, netto	1.112	273
Årets resultat	12.520	12.320
Balance:		
Balancesum	49.288	46.373
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	539
Egenkapital	42.725	40.206
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	14
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	688,3	688,2
Soliditetsgrad	86,7	86,7
Egenkapitalforrentning	30,2	61,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Conset A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af elektroniske hæve-/sænkeborde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.284.596 kr. mod 24.098.555 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.519.771 kr. mod 12.319.891 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	26.284.596	24.098.555
Distributionsomkostninger	-8.511.323	-5.431.209
Administrationsomkostninger	-2.970.466	-3.116.191
Andre driftsomkostninger	0	-164.722
Driftsresultat	14.802.807	15.386.433
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	620.991	505.361
Andre finansielle indtægter	672.422	19.229
3 Øvrige finansielle omkostninger	-181.047	-252.061
Finansiering netto	1.112.366	272.529
Resultat før skat	15.915.173	15.658.962
4 Skat af årets resultat	-3.395.402	-3.339.071
5 Årets resultat	12.519.771	12.319.891

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	720.000	1.200.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>720.000</u>	<u>1.200.000</u>
7	Produktionsanlæg og maskiner	407.336	820.195
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	460.492	970.676
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>867.828</u>	<u>1.790.871</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.083.730	2.462.739
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.083.730</u>	<u>2.462.739</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.671.558</u>	<u>5.453.610</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	21.841.301	12.474.815
	Forudbetalinger for varer	4.792.459	5.544.153
	Varebeholdninger i alt	<u>26.633.760</u>	<u>18.018.968</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.173.129	9.851.669
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.524.205	4.100.925
	Andre tilgodehavender	46.484	349.820
10	Periodeafgrænsningsposter	173.456	195.781
	Tilgodehavender i alt	<u>14.917.274</u>	<u>14.498.195</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.065.238</u>	<u>8.401.825</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>44.616.272</u>	<u>40.918.988</u>
	Aktiver i alt	<u>49.287.830</u>	<u>46.372.598</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	510.000	510.000
Reserve for opskrivninger	561.600	936.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.958.730	2.337.740
Overført resultat	28.694.990	26.421.808
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	<u>42.725.320</u>	<u>40.205.548</u>
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	80.704	221.626
Hensatte forpligtelser i alt	<u>80.704</u>	<u>221.626</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.997.398	2.262.821
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.066.006	0
Selskabsskat	2.130.324	1.287.364
Anden gæld	1.288.076	2.395.239
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.481.806	5.945.424
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.481.806</u>	<u>5.945.424</u>
Passiver i alt	<u>49.287.830</u>	<u>46.372.598</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter
- 15 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2021	510.000	936.000	2.337.740	26.421.809	10.000.000	40.205.549
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-374.400	0	374.400	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>620.990</u>	<u>1.898.781</u>	<u>10.000.000</u>	<u>12.519.771</u>
	<u>510.000</u>	<u>561.600</u>	<u>2.958.730</u>	<u>28.694.990</u>	<u>10.000.000</u>	<u>42.725.320</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	82.000	0
Covid-19; lønkompensation	0	362.765
	<u>82.000</u>	<u>362.765</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	362.765
Andre driftsindtægter	82.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>82.000</u>	<u>362.765</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	5.071.149	4.961.428
Pensioner	535.327	337.961
Andre omkostninger til social sikring	51.451	48.327
	<u>5.657.927</u>	<u>5.347.716</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	181.047	252.061
	<u>181.047</u>	<u>252.061</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.536.324	3.556.364
Årets regulering af udskudt skat	<u>-140.922</u>	<u>-217.293</u>
	<u>3.395.402</u>	<u>3.339.071</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	620.990	505.361
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	<u>1.898.781</u>	<u>1.814.530</u>
Disponeret i alt	<u>12.519.771</u>	<u>12.319.891</u>
	<u>31/3 2022</u>	<u>31/3 2021</u>
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. april 2021	<u>7.083.186</u>	<u>7.083.186</u>
Kostpris 31. marts 2022	<u>7.083.186</u>	<u>7.083.186</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2021	-5.883.186	-5.323.186
Årets afskrivninger	<u>-480.000</u>	<u>-560.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2022	<u>-6.363.186</u>	<u>-5.883.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022	<u>720.000</u>	<u>1.200.000</u>

Udviklingsomkostninger vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende produkter, samt udvikling af nye produkter. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes at de nyudviklede versioner og nye produkter kan afsættes på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder, samt på nye markeder.

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2021	6.720.017	2.525.028
Afgang	<u>0</u>	<u>-595.000</u>
Kostpris 31. marts 2022	<u>6.720.017</u>	<u>1.930.028</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2021	5.899.821	1.554.352
Årets afskrivninger	412.860	272.184
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-357.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2022	<u>6.312.681</u>	<u>1.469.536</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022	<u>407.336</u>	<u>460.492</u>
	<u>31/3 2022</u>	<u>31/3 2021</u>

8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. april 2021	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Kostpris 31. marts 2022	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Opskrivninger 1. april 2021	2.337.739	1.832.378
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>620.991</u>	<u>505.361</u>
Opskrivninger 31. marts 2022	<u>2.958.730</u>	<u>2.337.739</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022	<u>3.083.730</u>	<u>2.462.739</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
J-M-G ApS, Skjern	100 %	3.083.730	620.991
		<u>31/3 2022</u>	<u>31/3 2021</u>

9. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. april 2021	0	1.008.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.008.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/3 2022</u>	<u>31/3 2021</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	173.456	195.781
	<u>173.456</u>	<u>195.781</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2021	510.000	510.000
	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
Aktiekapitalen består af 510.000 kr., fordelt i aktier á 1.000 kr., og multipla heraf.		
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. april 2021	221.626	438.919
Udskudt skat af årets resultat	-140.922	-217.293
	<u>80.704</u>	<u>221.626</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. marts 2022.

14. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Kautionsforpligtelser:**

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitutter. Den tilknyttede virksomheds gæld til realkreditinstitutter udgør pr. 31. marts 2022 i alt 213 t.kr.

Selskabet har kautioneret for moderselskabets mellemværende med dennes pengeinstitut.

Lejeaftaler:

Selskabet har indgået lejeaftale med tilknyttet virksomhed med en årlig husleje på 261 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lassen & Lassen ApS, CVR-nr. 25 33 71 90, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Gert Godvig Lassen, Stauningvej 5, 6900 Skjern

Hovedaktionær

Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Conset A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Lassen & Lassen ApS, Skjern, CVR nr. 25 33 71 90.